3

Дело № 02-0441/16/2024

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

21 ноября 2024 года                                                     г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №16 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым – Ильгова К.Ю.,
при ведении протокола судебного заседания и аудиопротоколирования секретарем судебного заседания Капустиным Д.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Интеруют» к Мещеряковой Н.С., Мещерякову А.А., третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований на предмет спора – Отделение судебных приставов по Центральному району г. Симферополя ГУФССП по Республике Крым и г. Севастополю о взыскании задолженности за нежилое помещение,  расположенное по адресу: «данные изъяты»,
руководствуясь статьями 194-199, 321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд –

РЕШИЛ:
Исковое заявление Общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Интеруют» к Мещеряковой Н.С., Мещерякову А.А., третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований на предмет спора – Отделение судебных приставов по Центральному району г. Симферополя ГУФССП по Республике Крым и г. Севастополю о взыскании задолженности за нежилое помещение,  расположенное по адресу: «данные изъяты» – удовлетворить частично.
Взыскать в солидарном порядке с Мещеряковой Н.С. «данные изъяты», Мещерякова А.А., «данные изъяты», в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Интеруют» «данные изъяты» задолженность за нежилое помещение,  расположенное по адресу: «данные изъяты» за период «данные изъяты» в размере «данные изъяты».
Взыскать с Мещеряковой Н.С., Мещерякова А.А. в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Интеруют» судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере «данные изъяты» с каждого.
В удовлетворении остальной части исковых требований - отказать.
Лица, участвующие в деле, не присутствовавшие в судебном заседании, и их представители вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Лица, участвующие в деле, присутствовавшие в судебном заседании, и их представители вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Центральный районный суд города Симферополя через мирового судью судебного участка №16 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме.
Резолютивная часть решения объявлена: 21.11.2024.

Мировой судья                                  	    	           К.Ю. Ильгова